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vel kunde gaae an at anbefale den Forhøielfe, 
som findes i Asndringsforslaget af 8 Mk. for 
hver Reisedag, fordi det blev en saa stor Sum 
at udrede for Staten. Jeg finder et saadant 
Argument, efter min Mening, aldeles urigtigt, 
da jeg troer, at hele Staten bedre kan taale 
en Byrde end en enkelt Landsdeeb Hvad an- 
gaaer Underændringsforslaget, har den ærede 
Ordforer bemærket, at, hvis de omhandlede Ord 
bleve indsatte, vilde det have til Følge, at et- 
hvert kort Tidsrum , endogsaa kun et Øieblik 
over en Dag,  vilde regnes for en M; Dag. 
Det er meget rigtigt, men, hvis de ikke ind- 
sættes, kan man derimod sige, at 5 Timer og 
59 Minutter blive regnede for Intet. Jeg vil 
ikke udtale mig videre om Sagen, men jeg vil 
ønske og haabe, at det ærede Thing vil finde, 
at, hvad jeg har udtalt, er rigtigt, og stemme 
for Ændringsforslaget og Underændringsfor- 
slaget, da jeg troer, at Billighed i høi Grad 
taler derfor. « « « 

O t t e s e n :  Som Medlem af Udvalget er 
jeg naturligviis enig med den ærede «Ordfører 
og vi l  derfor slutte mig til ham med Hensyn 
til de Motiver, som han har anført, for at 
begrunde, at vi ikke turde vove at gaaehøiere,g 
end vi have foreslaaet. Det er vel sandt, hvad 
den ærede sidste Taler har anført, at hele Lan- 
det bedre kan bære en«Byrde end en Enkelt, 
men jeg kan ikke nægte, at under det forelig- 
gende Forhold bør det Princip gjennemføres, 
at den Ene kommer den Anden noget tilhjælp, 
ved at slaae Noget as i sine bestemte Fordrin- 
ger; thi, »skal alt Tab under en Krig erstattes, 
er jeg bange for, a t  det vilde føre til nogle 
sarlige"Cotiseqventfer. Naar derimod den ærede 
Ordsorer har calculeret, at disse 3 Mk. ville 
vore op til 100,000 eller 200,000 Rbd., saa 
kan jeg ikke være enig med ham deri. De 
Ægter, hvortil de fleste Penge vilde medgaae, 
ere de virkelige Holdeægterz der. har saaledes 
holdt en 100 ti 200 Vogne paa en Holde- 
plads og gjort smaa Toure i de 24 Timer, 
hvori de skulde holde, og det er især dem, som 
ville rive Pengene til sig, og jeg troer derfor 
ikke, a,t det vil gjøre saa skrækkeligt til Sagen, 
om disse 3 Mk. komme med. Hermed vil jeg 
dog naturligviis ikke anbefale Ændiingssorsla- 
get, da sjeg med Udvalget har været enig i 

hvad det har foreslaaet, men jeg vil kun sige, 
at det ikke vil gjøre saa Meget til Sagen, som 
den ærede Ordfører har udtalt. Med Hensyn 
til det fremsatte Underændringsforslag er jeg 
derimod as en anden Mening. Der siges nok, 
at Udvalget har gjort et stort Spring, 
at det springer fra 12 til 29 Timer, at det 
endogsaa er gaaet til Minutter, saaledes, at, 
naar der ikkun manglede eet Minut i 6Timer, 
skulde Vedkommende Intet faae, saa at den 
Commissioiy der vil blive nedsat, vil komme 
til at regne det ud i niinutviisz men jeg vil 
bemærke, at vi have gjort dette Spring, fordi 
Lovudkastet har nægtet al Godtgjorelse for Til- 
og Frakjørsler, og vi have saaledes troet at 
maatte følge den sainnie Eonseqveiits. Jøv- 
rigt vil jeg ikke nægte, at Underændringsfor- 
slaget er mere conseqveiit, men vi have ikke 
villet gaae ind derpaa, fordi det vilde være 
noget Nyt, vi isaafald foreslogs og fordi vi 
indsaae, at der laa Noget til Grund for Ud- 
kastets Bestemmelse, ikke at give Noget for 
Til- og Frakjørsler, men vi meente kun, at 
naar der var betydeligt langt til 9Jiødestedet, 
vilde der til disse 24 Timers Reise medgaae 
192 Dag, og, da Betalingen for en heel Dag 
er saa billig, saa vilde.vi lægge Noget til for 
de lange Til- og Frakjørsler, men derfor have 
vi gjort Springet. Der kan ikke være Tale 
om, at det skulde være urigtigt, men det kan 
maaskee være for stort, men, da Udkastet kun 
har M; og 1l2 og hele Dage, troede vi ikke «at 
kunne gaae længere ned end til disse 6 Ti- 
mer, fordi vi vare bange for, at Thinget ikke 
vilde antage det. Skulde der nu være en an- 
den Tendents her i  Thinget, vil Udvalgets 
Medlemmer ikke have Noget imod, at der gives 
en større Erstatning. Det er kun af finantsi- 
elle Grunde, at vi have troet os forpligtede 
til at blive indenfor de Grændser, som vi 
have sat. « 

.  A  La r sen :  Jeg vil kun med faa Ord 
bemærke, at Holdeægterne i Almindelighed ere 
blevne anseete for« værre end Kjøreægterne, 
fordi de toge en læiigere Tid, da det især var 
Savnet as Folk og Heste, der gjorde Tabet saa 
stort, og derfor maa jeg ansee det for ganske 
billigt, at den samme Regel bliver fulgt fra 
24 Timer indtil 6114 Daggthh selv om der blev 


